
 وقتی قانون
»سقف مخارج« با 

خاک یکسان می‌شود
همان‌طور که از آغاز هم پیش‌بینی 
می‌شد، قانون »سقف مخارج« 
چیزی بیش از یک شوخی نبوده 
است و سپاهان این روزها طوری 
هزینه می‌کند که اگر همین حالا از 
»حداکثر مقرر« برای مخارج عبور 
نکرده باشد، امروز و فردا چنین 

خواهد کرد.
پس از جواب ندادن قانون بدون 
ضمانت اجرای »سقف قراردادهای 
فردی« سازمان لیگ فوتبال کشور 
به این صرافت افتاد که قانون 
»سقف هزینه‌های عمومی« را 
راه‌اندازی کند. این قانون می‌گوید 
هیچ تیمی در راه تقویت خود 
نمی‌تواند بیش از آنی خرج کند 
که درآمد دارد و به کلام دیگر، 
هزینه‌هایش باید با درآمدهایش 
همخوانی داشته باشد. سقف 
مخارج برای هر یک از 16 تیم لیگ 
برتر 250 میلیارد تومان تعیین شده 
و چهار تیم حاضر در رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آسیا برای اینکه 
حضوری محترمانه‌تر در این عرصه 
حیثیتی داشته باشند، مختارند 
که 70 میلیارد هم بیش از آن 
هزینه کنند. با این حال خرج‌های 
سه- چهار هفته اخیر سپاهان در 
راه بالا بردن توانش نه فقط به 
تمسخر گرفتن این قانون بلکه 
مقدمه‌ای برای تکه پاره کردن 
این قانون سست بوده است. 
این تیم نه تنها مهره‌های داخلی 
مستعد مانند رضا شکاری و کاوه 
رضایی را به اصفهان آورده و صید 
سامان فاح را هم تقریباً قطعی 
کرده بلکه سفت و سخت به‌دنبال 
»بافه تیمبی گومیس« مهاجم 
فرانسوی مسن اما توانا و تنومند 
سابق الهال عربستان و اسبق 
مارسی فرانسه است و چند »دانه 
درشت« دیگر را هم زیر سر دارد. 
این تیم فصل پیش در همین 
موقع‌ها 70 میلیارد تومان صرف 
جذب محمد دانشگر، مدافع 
وسط معمولی و متوسط استقلال 
تهران کرد و با توجه به تورم فزاینده 
در جامعه و قیمت‌های نجومی 
و بی‌انصافانه رایج برای جذب 
به اصطاح ستاره‌ها در حال 
حاضر براحتی می‌توان حدس 
زد که سپاهان اگر امسال از مرز 
700 میلیارد تومان هزینه‌کرد 
عبور نکند، سقف مقرر از سوی 
فدراسیون )320 میلیارد تومان( را 
یا همین حالا با خاک یکسان کرده 
و یا بزودی زود به رگبار خواهد بست 
و مدیران این باشگاه تنها مدیران 
در جمع 16 تیم حاضر در لیگ 
هستند که ظاهراً تا این لحظه پای 
برگه قانونی »سقف مخارج« را امضا 
نکرده‌اند. این بدان معنا نیست 
که باشگاه نامدار دیگر شامل 
تراکتور و سایر تیم‌های صنعتی 
شامل گل‌گهر چشمداشتی در این 
زمینه نداشته باشند و حدنصاب 
فوق را دیر یا زود ویران نکنند و 
دست بالای دست بسیار است و 
اگر اسم سپاهان در ابتدا آمد، به 
این خاطر است که اقداماتش در 
راه به توپ بستن سازمان لیگ و 
قواعد عجیب و غیرقابل اجرایش 
را زودتر و بی‌رحمانه‌تر از سایرین 
شروع کرد. البته این سازمان با 
قانونگذاری‌هایی از آن قبیل که 
وصف آن آمد، مقدمات جدی 
انگاشته نشدنش را به دست خود 
فراهم آورده و مقصر این ماجرا خود 
»سازمان« است که انگار دوست 
دارد تیم‌ها به آن نیشخند بزنند. 
به این سازمان و سرانش به خاطر 
این همه خوش‌خیالی و بی‌توجهی 
به حقایق آشکار باید تبریک گفت 
زیرا دست‌کم باعث انبساط خاطر 
عمیق فوتبالدوستان شده‌اند. 
تأکید مجدد دو روز پیش یکی از 
نواب رئیس فدراسیون هم مبنی بر 
اینکه قانون مذکور جدی انگاشته 
و قطعاً رعایت و اجرا می‌شود، 
فقط شوخی تازه‌ای از سوی وی و 

همکارانش تلقی می‌گردد.
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کارلوس کی‌روش

به دنبال فرار از حذف زودهنگام

تیم ملی فوتبال قطر این روزها زیر نظر کارلوس کی‌روش سرمربی اسبق 
ایران در رقابت‌های جام طلایی )کونکاکاف( حضور دارد. شاگردان کارلوس 
کی‌روش در اولین بازی خود مقابل هائیتی با نتیجه یک بر صفر شکست 
خوردند. قهرمان آسیا در دومین بازی‌اش در جام طلایی مقابل هندوراس به 
نتیجه تساوی یک بر یک رضایت داد. کی‌روش برای اینکه از حذف زودهنگام 
در جام طلایی فرار کند باید رقیب قدرتمندش یعنی مکزیک را شکست دهد.

حسین خبیری

حق حضور در انتخابات گرفته شد

طهمورث حیدری در مورد آخرین وضعیت حسین خبیری برای شرکت در انتخابات 
هیأت فوتبال تهران گفت: »در حال حاضر خبیری با نظر مجمع پرسپولیس، به 
عنوان عضو هیأت مدیره انتخاب شده است. از نظر ما با وجود اینکه جزو مدیران 
خوب فوتبال کشور است اما با توجه به عضویت در هیأت مدیره این باشگاه دیگر 
نمی‌تواند در انتخابات ریاست هیأت شرکت کند. در کل هر کس مدیرعامل یا عضو 
هیأت مدیره یک باشگاه باشد، نمی‌تواند در فرآیند انتخابات هیأت قرار بگیرد.«

لیگ برتر

زمان قرعه‌کشی لیگ بیست و سوم

مراسم قرعه‌کشی بیست‌ و سومین دوره لیگ برتر فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ روز 
یکشنبه ۱۸ تیرماه در ساعت۱۶:۳۰ در سالن آبگینه هتل المپیک تهران و با 
حضور مدیران فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال، نمایندگان باشگاه‌های 
لیگ برتری و اهالی رسانه آغاز می‌شود و از ساعت ۱۷ از شبکه ورزش سیما 
به روی آنتن می‌رود. 16 تیم حاضر در لیگ در حال حاضر در اردوهای 

پیش فصل به سر می‌برند و خود را برای آغاز مسابقات آماده می‌کنند.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 وصال روحانی
روزنامه نگار

زمان قرعه‌کشی رقابت‌های بیست و 
سومین دوره لیگ برتر 18 تیرماه برگزار 
خواهد شد. با وجود برنامه‌ریزی برای 
قرعه‌کشی و زمان شروع بازی‌ها اما هنوز 
ابهامات زیادی در مورد نحوه برنامه‌ریزی 
بازی‌ها وجود دارد. این فصل سازمان 
لیگ با تقویم بسیار شلوغی روبه‌رو خواهد 
بود زیرا عاوه بر بازی‌های لیگ سهیل 
مهدی و دوستان باید رقابت‌های لیگ 
قهرمانان آسیا و جام ملت‌های آسیا را 
نیز در نظر بگیرند. شاید به همین خاطر 
سازمان لیگ نتواند از زمان قرعه‌کشی 
برنامه کاملی از بازهای طول فصل تیم‌ها 
ارائه دهد. دقیقاً چیزی که هیچ جای دنیا 
اینطور نیست. سهیل مهدی در آخرین 
اظهاراتش در مورد شرایط برنامه‌ریزی 
فصل آینده در مورد اینکه بازی‌های تیم‌ها 
تا هفته چندم لیگ مشخص خواهد بود 
گفت: »برنامه ما به‌صورت کامل آماده 
است و از لحاظ اعام برنامه به ‌شخصه 
به ‌عنوان مسئول برگزاری لیگ مشکلی 
ندارم، اما مقداری محدودیت‌ وجود دارد 
که در‌ حال استعلام هستیم. به همین 
دلیل باید مقداری صبر کرد تا در شرایطی 
نرمال برنامه‌های زمانبندی رقابت‌ها 

اعلام شود.«
یکی از دغدغه‌های بازیکنان تیم ملی و 
همچنین امیر قلعه‌نویی این است که 

بازیکنان در چه مقطعی از فصل باشگاهی 
به تیم ملی و جام ملت‌های آسیا خواهند 
رسید. به نظر می‌رسد تمام تلاش سازمان 
لیگ این است که حداقل نیم فصل اول 
قبل از این جام به پایان برسد. رئیس 
سازمان لیگ در این مورد اظهار داشت: 
»تمام تلاش‌مان را می‌کنیم ‌تا قبل از جام 
ملت‌های آسیا نیم فصل اول را به پایان 
برسانیم. البته برنامه نیم‌ فصل اول بسیار 
فشرده‌تر است، چون هم جام ملت‌ها 
را داریم، هم لیگ قهرمانان آسیا برگزار 
می‌شود. در کنار آن فیفا‌دی و آماده‌سازی 
تیم‌های ملی از‌ جمله تیم امید و حضور 
این تیم در بازی‌های آسیایی را داریم. 
تورنمنت‌های پی‌درپی و همزمانی را در 
جریان نیم ‌فصل اول شاهد هستیم. 
مقداری سخت است از نیم‌فصل اول به 
سامت عبور کنیم اما تاش خودمان را 

می‌کنیم.«
یکی دیگر از پرونده‌هایی که هنوز 
تکلیفش در سازمان لیگ مشخص 
نیست بحث حضور هواداران در لیگ 
بیست و سوم است. هنوز تیم‌ها و 
تماشاگران فوتبال نمی‌دانند که برای 
بازی‌های فصل پیش‌رو محدودیت وجود 
دارد یا نه. مهدی در پاسخ به این سؤال 
که آیا در فصل آینده نیز ورزشگاه‌ها 
محدودیت دارند اعام کرده: »هر 

مسابقه‌ای شرایط خاص خودش را در 
روز مسابقه دارد. یکی از محدودیت‌هایی 
که خواهیم داشت حتماً فروش بلیت 
الکترونیکی خواهد بود که این الزام را 
حتماً خواهیم داشت تا تماشاگران حتماً 
با بلیت وارد ورزشگاه‌ها شوند. قاعدتاً 
محدودیت‌های کرونا برداشته شده اما 
به ‌لحاظ ریسک مسابقه و شرایط پذیرش 
ورزشگاه متناسب با آن مسابقه و آن 
رقابت خاص، عوامل انتظامی و امنیتی 
استان تصمیم‌گیری خواهند کرد که چه 
درصدی از ظرفیت ورزشگاه برای بازی 
مدنظر می‌تواند تماشاگر بپذیرد. این یک 
امر منطقی به شمار می‌رود که برای هر 
دیداری نمی‌توان ظرفیت صد ‌در‌صدی 
را برای هر ورزشگاهی در ‌نظر گرفت. یک 
بازی ریسکش بالاست و تقاضای زیادی 
برای حضور در ورزشگاه وجود دارد، مانند 
دربی تهران که نمی‌توان شرایط میزبانی 
90 درصدی را رعایت کرد. این در صورتی 
است که در برخی شهرستان‌های دیگر 
نیز چنین شرایطی وجود دارد. بنابراین 
این موضوع را باید متناسب با شرایط 
روز بازی درباره‌اش تصمیم‌گیری کرد. به 
‌نظرم ساختار ورزشگاه آزادی هنوز به آن 
تکاملی نرسیده که چنین کاری را انجام 
دهیم. همین‌طوری هم این ورزشگاه 
شرایط خاص خودش را دارد و باید ببینیم 

تا روز آغاز مسابقات چند سکو آماده 
شده است.«

فصل گذشته بعضی از تصمیمات 
سازمان لیگ مورد انتقادات زیادی واقع 
شد، یکی از این انتقادات تغییر محل بازی 
پرسپولیس - پیکان بود. رئیس سازمان 
لیگ در این مورد و برای تکرار نشدن 
این ماجرا گفت: »ما دستورالعمل‌های 
خاص خودمان را داریم، اما بحث ریسک 
ورزشگاه و میهمان‌پذیری ورزشگاه 
یک بحث دیگر است. اجازه دهید 
دستگاه‌های نظارتی که در این زمینه 
مرتبط هستند اظهارنظر کنند و ان‌شاءالله 
در این خصوص در همان روز بهترین 
تصمیم را خواهیم گرفت. یک زمان‌هایی 
مشکلات ایمنی هواداران به‌وجود می‌آید 
و سامتی جان مردم بسیار مهم‌تر از 

برگزاری یک دیدار فوتبال است.«
از نظر سهیل مهدی هیچ‌یک از قرعه‌ها 
مهندسی نمی‌شود و سازمان لیگ 
هیچ‌وقت به دنبال راهی نیست تا 
حساسیت رقابتی مثل دربی را کاهش 
دهد. سهیل مهدی در مورد این شایعات 
گفت: »قرعه‌ها و زوج قرعه‌ها مشخص 
هستند و برنامه‌ریزی نیز بر اساس 
قرعه‌کشی مشخص و اعام خواهد 
شد. قبلاً هم باورهایی وجود داشت که 
می‌گفتند قرعه‌کشی مهندسی می‌شود و 

بعضاً فکت‌هایی هم می‌آوردند که شبیه 
به قرعه‌کشی دو سه فصل پیش بوده و 
در چند سال پیش هم تکرار شده بود. 
این موضوع به زوج قرعه‌ها بستگی دارد 
و شانسی است و اصلاً این قضایا وجود 
ندارد. وقتی زوج قرعه در‌می‌آید بر اساس 
آن چیدمان هم شکل می‌گیرد. اصاً 
و به ‌هیچ‌وجه مهندسی وجود نخواهد 
داشت. برای ما فرقی نمی‌کند چه تیمی 
در چه هفته‌ای بازی کند و ما باید همه 
بازی‌ها را برگزار کنیم. چه هفته اول باشد 
و چه هفته آخر. چه فرقی برای ما می‌کند؟ 
درباره برنامه‌ریزی لیگ برتر که هر هفته 
کنداکتور تلویزیون را تغییر می‌داد چه 
تدابیری اندیشیده‌اید که کمتر شاهد 

این اتفاق باشیم؟
صدا و سیما حداقل اثر را روی تغییر 
زمان مسابقات داشت و فصل گذشته 
شاید برای یک یا دو بازی بیشتر صدا و 
سیما برای تغییر زمان بازی درخواستی 
نداشت و آن هم دیدارهایی بود که پخش 
مستقیم رقابت لیگ با برگزاری برخی 
رشته‌های دیگر مثل والیبال جهانی یا 
کشتی جهانی و... تداخل پیدا می‌کرد 
و از آنجایی که مردم می‌خواستند هر 
دو رقابت را به ‌صورت کامل ببینند، 
زمان برگزاری آن یکی دو تا بازی را تغییر 

دادیم.«

مهدی: محدودیت ورزشگاه‌ها همچنان ادامه خواهد داشت

شلوغ مثل تقویم لیگ بیست و سوم

ما دستورالعمل‌های 
خاص خودمان را 
داریم، اما بحث 
ریسک ورزشگاه 
و میهمان‌پذیری 
ورزشگاه یک بحث 
دیگر است. اجازه 
دهید دستگاه‌های 
نظارتی که در این 
زمینه مرتبط هستند 
اظهارنظر کنند و 
ان‌شاءالله در این 
خصوص در همان 
روز بهترین تصمیم را 
خواهیم گرفت. یک 
زمان‌هایی مشکلات 
ایمنی هواداران 
به‌وجود می‌آید و 
سلامتی جان مردم 
بسیار مهم‌تر از 
برگزاری یک دیدار 
فوتبال است

سندی که سازمان لیگ رو کرد

قانونی که همه قبول دارند و همه قبول ندارند!
داستان باشگاه‌ها و سقف قراردادها 
هنوز هم به پایان نرسیده است. با 
تعیین سقف بودجه برای تیم‌های 
لیگ،  ن  زما برتر توسط سا لیگ 
تیم‌های حاضر در لیگ واکنش‌های 
متفاوتی از خود نشان دادند. ابتدا 
گفته می‌شد که باشگاه‌ها با این قانون 
موافق نیستند و نمی‌خواهند که برای 
تقویت تیم خود سقف بودجه‌ای وجود 
داشته باشد. تیم‌هایی نظیر سپاهان، 
مس رفسنجان، تراکتور، استقلال و 
پرسپولیس از منتقدان این طرح بودند 
حتی گفته شد که مدیران این تیم‌ها با 
این طرح موفق نیستند. سازمان لیگ 

فوتبال ایران روز گذشته با انتشار سندی 
اعام کرد: »روابط عمومی باشگاه 
سپاهان اصفهان اعلام کرده در نشست 
تدوین و شفاف‌سازی در خصوص 
قوانین و مفاد نقل و انتقالات لیگ 
برتر فوتبال عدد سقف بودجه تعیین 
نشده است این در حالی است که در 
جلسه جناب آقای ساکت مدیرعامل 
محترم باشگاه سپاهان قبل از اتمام 
جلسه هم‌اندیشی با مدیران عامل 
باشگاه‌های لیگ برتر به‌دلیل ساعت 
پروازی جلسه را ترک و حضور نداشتند. 
تعیین سقف بودجه در آن جلسه مطرح 
و به استناد بند ۴ صورتجلسه )که تصویر 

آن قابل مشاهده است( مدیران عامل 
و یا نمایندگان تام الاختیار آنها که در 
جلسه حضور داشتند به‌صورت مکتوب 
تعیین سقف را به کارگروه منتخب 
رئیس محترم فدراسیون فوتبال 
تفویض کردند، مضاف بر اینکه مفاد 
دستورالعمل و تعیین سقف بودجه به 
تصویب هیأت رئیسه محترم فدراسیون 
فوتبال نیز رسیده است.« با این حساب 
تمام باشگاه‌ها با رضایت و آگاهی کامل 
این قانون را قبول کرده‌اند. بدون شک 
این قانون برای تیم‌های متوسط و رو به 
ضعیف بسیار کاربردی خواهد بود اما 
مخالفان اصلی تیم‌های پولدار لیگ 

به حساب می‌آیند که توانایی ریخت 
و پاش بدون حساب و کتاب را دارند. 
اینکه در لیگ ایران فیرپلی مالی وجود 
داشته باشد به هیچ وجه چیز بدی 
نیست اما به نظر می‌رسد راه آن ایجاد 
سقف بودجه نیست. شاید با این کار 
تیم‌ها از ورشکستگی نجات پیدا کنند 
اما از طرفی باعث تضعیف تیم‌های 
بالای جدولی نیز می‌شود. درست 
در زمانی سازمان لیگ و فدراسیون 
به فکر اصاح قوانین مالی افتاده‌اند 
که عربستان در فصل پیش رو با 
ابرستاره‌هایش به جنگ حریفان در 

آسیا خواهد آمد.


